УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

САСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  31 августа  2016 года        № 54

О методической сети в районе.

В целях организации методической работы п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить состав методического Совета:

председатель - О.С.Зайцева, старший методист ОМиМССО Управления

образования;

секретарь – Г.В.Селяева, методист ОМиМССО Управления образования;

члены – М.А.Лантратова, старший эксперт Управления образования;

               Д.Н.Енилеева, методист ОМиМССО Управления образования;

               М.В.Гриненко руководитель РМО учителей биологии и химии;

               Т.М.Манышева, руководитель РМО учителей математики;

               А.В.Асюнькин, руководитель РМО учителей истории;

               Т.В.Аверцева, руководитель РМО учителей русского языка;

               Л.В.Лебедева, руководитель РМО учителей иностранного языка;

               О.В.Яньшина, руководитель ММО начальных классов.

2.Утвердить схему методической сети (приложение №1)

Начальник Управления                                                       И.Н.Серегина

Приложение № 1

к приказу Управления образования

муниципального образования –

Сасовский муниципальный район

от 31 августа 2016 года  №54

СХЕМА

методической сети образовательных учреждений Сасовского района

на 2016-2017 учебный год.

п.1

Опорные образовательные учреждения:

- МКОУ «Демушкинская СШ»

п. 2

Постоянно действующие семинары:

 - школа управленческого мастерства, руководитель – Лантратова М.А.,

старший эксперт;

          - школа наставничества, руководитель – Зайцева О.С., старший методист;

 - учителей начальных классов, руководитель – Енилеева Д.Н., методист;

 - заведующих и воспитателей ДОУ, руководитель – Енилеева Д.Н.,

методист;

 - педагогов - психологов и социальных педагогов, руководитель –

Г.В.Селяева, методист.

п.3

Районные методические объединения учителей предметников:

 - учителей русского языка и литературы, руководитель – Аверцева Т.В.,

учитель МКОУ «Алёшинская СШ»;

 -учителей  истории и обществознания, руководитель – Асюнькин А.В.,

учитель истории и обществознания МКОУ « Малостуденецкая СШ»;

 -учителей химии и биологии, руководитель - М.В. Гриненко, учитель

химии и биологии МКОУ «Любовниковская СШ»;

 -учителей иностранного языка, руководитель – Лебедева Л.В.., учитель

иностранного языка МКОУ  «Малостуденецкая  СШ»;

 -учителей физической культуры и ОБЖ, руководитель - Шишкарев М.Г.

преподаватель - организатор ОБЖ  МКОУ «Сотницынская  СШ»;

 -учителей математики, информатики и физики, руководитель –

Манышева Т.М., учитель математики МКОУ «Глядковская  СШ»;

 - учителей географии, руководитель – Чернилина В.А, учитель географии

МКОУ «Придорожная СШ»;

 - учителей технологии, руководитель – Журавлёва И.В., учитель

технологии  МКОУ «Малостуденецкая СШ».

п.4

Межшкольные методические объединения учителей начальных классов:

 -  учителей МКОУ «Нижнемальцевская СШ», МКОУ «Сотницынская

СШ» - руководитель Н.И. Пономарёва, учитель начальных классов МКОУ

« Сотницынская СШ»;

 - учителей  «Пичкиряевской ОШ» - филиала МКОУ «Придорожная ОШ»

им.А.С.Новикова-прибоя, МКОУ «Придорожная СШ» им. А.С.Новикова-

Прибоя, «Салтыковской ОШ» - филиала МКОУ «Придорожная СШ»  им.

А.С.Новикова-Прибоя   – руководитель  Зайкина Т.М., учитель «Пичкиряевской

ОШ» - филила МКОУ «Придорожная СШ»;

 - учителей МКОУ « Любовниковская СШ», «Каргашинской ОШ» -

филиала МКОУ «Любовниковская СШ»,  « Гавриловской ОШ» - филиала

МКОУ «Любовниковская СШ» -  руководитель Малеева В.Н., учитель МКОУ

«Любовниковская СШ»;

 - учителей МКОУ «Глядковская СШ», МКОУ «Демушкинская СШ»,

 « Берестянской ОШ» - филиала МКОУ «Демушкинская СШ», МКОУ

«Кустарёвская СШ», МКОУ «Батьковская ОШ» – руководитель Яньшина О.В.,

учитель начальных классов МКОУ «Батьковская ОШ»;

 - учителей МКОУ «Малостуденецкая СШ», « Агломазовской ОШ» -

филиала МКОУ «Малостуденецкая СШ», «Староберезовской ОШ»  - филиала

МКОУ «Малостуденецкая СШ»,  МКОУ «Алешинская СШ» – руководитель

Пономарёва Л.И., учитель начальных классов МКОУ «Малостуденецкая СШ».

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-
	САСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПРИКАЗ
	от  31 августа  2016 года        № 54
	О методической сети в районе.
	В целях организации методической работы п р и к а з ы в а ю:
	1.Утвердить состав методического Совета:
	председатель - О.С.Зайцева, старший методист ОМиМССО Управления       образования;
	секретарь – Г.В.Селяева, методист ОМиМССО Управления образования;
	члены – М.А.Лантратова, старший эксперт Управления образования;
	Д.Н.Енилеева, методист ОМиМССО Управления образования;
	М.В.Гриненко руководитель РМО учителей биологии и химии;
	Т.М.Манышева, руководитель РМО учителей математики;
	А.В.Асюнькин, руководитель РМО учителей истории;
	Т.В.Аверцева, руководитель РМО учителей русского языка;
	Л.В.Лебедева, руководитель РМО учителей иностранного языка;
	О.В.Яньшина, руководитель ММО начальных классов.
	2.Утвердить схему методической сети (приложение №1)
	Начальник Управления                                                       И.Н.Серегина